

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY

ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ನಂ.5074, ವಿಧಾನಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 233.

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT,
P.B. No.5074, Vidhana Soudha,
Bengaluru-560 233.

No.KLAS/LGA/31/RBE/2026

Date: 01.06.2026

NOTIFICATION

In pursuance of the provision of sub-section (1) of section 29 of the Representation of the People Act, 1951, I, M.K. Vishalakshi, Secretary, Karnataka Legislative Assembly and the Returning Officer for the Biennial Election by the Elected Members of the Karnataka Legislative Assembly to fill 4 (Four) seats in the Council of States on the retirement of Sri Narayana Koragappa, Sri Iranna Kadadi, Sri. H.D. Devegowda, Sri Mallikarjun Kharge Members of Rajyasabha on 25.06.2026, hereby fix, with the previous approval of the Election Commission of India, the Room No. 106, First Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru -560 233 as the place of poll at which a poll shall be taken in pursuance of the Election Commission's Notification **No. 318/CS-Multi/2/2026(1)**, dated 1st June 2026.

M.K. Vishalakshi

(M.K. VISHALAKSHI)

Returning Officer,
Biennial Election to the
Council of States-2026 and
Biennial Election to the Council
of States-2026 and
Secretary
Karnataka Legislative Assembly Secretariat

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY

ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ನಂ.5074, ವಿಧಾನಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 233.

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT,
P.B. No.5074, Vidhana Soudha,
Bengaluru- 560 233.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕವಿಸಸ/ಶಾರಶಾ/31/ರಾಧ್ಯೈಚು/2026

ದಿನಾಂಕ : 01.06.2026

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ರಾಜ್ಯಸಭೆಗೆ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡ ನಾಲ್ಕು ಸದಸ್ಯರುಗಳು ದಿನಾಂಕ: 25.06.2026ರಂದು ನಿವೃತ್ತರಾಗಲಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ತುಂಬಲು ರಾಜ್ಯಸಭೆಗೆ ಧೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಭಾರತದ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗವು ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ ನಿರ್ಧರಿಸಿರುತ್ತದೆ:

1	ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸುವ ದಿನಾಂಕ	01ನೇ ಜೂನ್, 2026 (ಸೋಮವಾರ)
2	ನಾಮಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	08ನೇ ಜೂನ್, 2026 (ಸೋಮವಾರ)
3	ನಾಮಪತ್ರ ಪರಿಶೀಲನೆ	09ನೇ ಜೂನ್, 2026 (ಮಂಗಳವಾರ)
4	ಉಮೇದುದಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	11ನೇ ಜೂನ್, 2026 (ಗುರುವಾರ)
5	ಮತದಾನದ ದಿನಾಂಕ	18ನೇ ಜೂನ್, 2026 (ಗುರುವಾರ)
6	ಮತದಾನದ ಸಮಯ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ
7	ಮತಗಳ ಎಣಿಕೆ	18ನೇ ಜೂನ್, 2026 (ಗುರುವಾರ) ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ
8	ಚುನಾವಣೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ದಿನಾಂಕ	20ನೇ ಜೂನ್, 2026 (ಶನಿವಾರ)

ಸದರಿ ಧೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಂ.ಕೆ. ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಅವರು ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್. ಮಹಾಲಿಂಗೇಶ್, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಅವರು ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಿಸಲಿಚ್ಛಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 01.06.2026 ರಿಂದ 08.06.2026 ರವರೆಗೆ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಅಥವಾ ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾಮಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 07.06.2026 ಭಾನುವಾರ ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆ ದಿನದಂದು ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತಮ್ಮ ನಾಮಪತ್ರದ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆ 2ನೇ ಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಅವರ ಉಮೇದುದಾರಿಕೆಗೆ ಸೂಚಕರಾಗಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹತ್ತು ಜನ ಹಾಲ ಚುನಾಯಿತ ವಿಧಾನಸಭಾ ಸದಸ್ಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರಬೇಕು. ಈ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ 1951ನೇ ಇಸವಿಯ ಪ್ರಜಾಪ್ರಾತಿನಿಧ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ 34(1)(ಬಿ)ಯೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದ ಪ್ರಕರಣ 39(2)ರ ಕಡೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಗಮನವನ್ನು ಸೆಳೆಯಲಾಗಿದೆ. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಅಥವಾ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಾಮಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ರೂ. 5,000/- ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರೂ. 10,000/- ಗಳನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗೆ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ / ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

M. K. Vishalakshi

(ಎಂ.ಕೆ. ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ)

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ,

ರಾಜ್ಯಸಭೆಯ ಧೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆ-2026 ಹಾಗೂ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ,

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ

ರಾಜ್ಯಸಭೆ ಧೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆ-2026 ಹಾಗೂ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY

ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ನಂ.5074, ವಿಧಾನಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 233

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT,
P.B. No.5074, Vidhana Soudha,
Bengaluru-560 233.

No: KLAS/LGA/31/RBE/2026

Date: 01.06.2026

PRESS NOTE

Biennial Election to the Council of States to fill four vacancies occurring due to the retirement of Four Members of Rajya Sabha on 25.06.2026 elected by the Elected Members of the Karnataka Legislative Assembly, will be held as per the following programme issued by the Election Commission of India.

1.	Issue of Notifications	01 st June, 2026 (Monday)
2.	Last date of making nominations	08 th June, 2026 (Monday)
3.	Scrutiny of nominations	09 th June, 2026 (Tuesday)
4.	Last date for withdrawal of Candidature	11 th June, 2026 (Thursday)
5.	Date of Poll	18th June, 2026 (Thursday)
6.	Hours of Poll	9.00 A.M. to 4.00 P.M.
7.	Counting of Votes	18 th June, 2026 (Thursday) at 5.00 P.M.
8.	Date before which election shall be completed	20 th June, 2026 (Saturday)

Smt. M.K. Vishalakshi, Secretary, Karnataka Legislative Assembly is the Returning Officer and **Shri B.S. Mahalingesh**, Director, Karnataka Legislative Assembly is the Assistant Returning Officer for the said Biennial Election.

Persons intending to contest may submit nomination form to the Returning Officer or the Assistant Returning Officer at their office between 11.00 a.m. and 3.00 p.m. from 01.06.2026 (Monday) to 08.06.2026 (Monday) (both days inclusive) except on 07th June, 2026 (Sunday) which is Public Holiday.

Every Candidate has to file his nomination paper in the prescribed Form No. 2C and his candidature has to be subscribed by minimum of Ten sitting elected Members of Legislative Assembly as proposers. In this connection, attention of the candidates is invited to Section 39(2) read with 34(1)(b) of the Representation of the People Act, 1951. Every Candidate has to make a deposit of Rs. 10,000/- with his nomination paper unless he belongs to Scheduled Caste or Scheduled Tribe, in which case candidate needs to make a deposit of Rs. 5000/- only.

For further details, the Returning / Assistant Returning Officers may be contacted.

M.K. Vishalakshi

(M.K. VISHALAKSHI)

Returning Officer,

Biennial Election to the

Council of States, 2026 and

M.K. VISHALAKSHI
Returning Officer
Secretary
Biennial Election to the Council
of States-2026 and
Karnataka Legislative Assembly.

Secretary

Karnataka Legislative Assembly Secretariat

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಅಂಚೆ ಪೆಟಿಗೆ ನಂ.5074, ವಿಧಾನಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560 233.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕವಿಸಸ/ಶಾರಶಾ/31/ರಾಜ್ಯಚು/2026

ದಿನಾಂಕ: 01.06.2026

ನಮೂನೆ - 1

ಚುನಾವಣೆಯ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ

(1961ರ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ 3ನೇ ನಿಯಮವನ್ನು ನೋಡಿ)

ಈ ಮೂಲಕ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು ರಾಜ್ಯಸಭೆಗೆ ನಾಲ್ಕು ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಚುನಾಯಿಸಬೇಕು.
2. ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಉಮೇದುದಾರರಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವರ ಸೂಚಕರಿಂದಾಗಲೀ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಧಾನಸೌಧದ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 121ರಲ್ಲಿರುವ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 127 ಬಿ ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗಾಗಲೀ ಸೋಮವಾರ, 01ನೇ ಜೂನ್, 2026 ರಿಂದ ಸೋಮವಾರ, 08ನೇ ಜೂನ್, 2026ಕ್ಕೆ ಮೀರದಂತೆ (ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಜಾ ದಿನವಾದ ಭಾನುವಾರ, 07ನೇ ಜೂನ್, 2026 ಅನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಯಾವ ದಿನವಾದರೂ ತಲುಪಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
3. ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ವೇಳೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
4. ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಧಾನಸೌಧದ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ 121ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ 2026ನೇ ಜೂನ್, 09ನೇ ತಾರೀಖು ಮಂಗಳವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
5. ಉಮೇದುದಾರರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಉಮೇದುದಾರರಿಂದ ಲಿಖಿತ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಅವರ ಸೂಚಕರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವರ ಚುನಾವಣಾ ಏಜೆಂಟರಾಗಲೀ ಉಮೇದುದಾರಿಕೆಯನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರವನ್ನು 2026ನೇ ಜೂನ್, 11ನೇ ತಾರೀಖು ಗುರುವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಎರಡನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗಾಗಲೀ, ಅವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಲುಪಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
6. ದ್ವೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಿರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 2026ನೇ ಜೂನ್, 18ರಂದು ಗುರುವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 106, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560233 ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.

U. K. Vishalabettu

(ಎಂ.ಕೆ. ವಿಶಾಲಾಬೆಟ್ಟು)

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ,

ರಾಜ್ಯಸಭೆಯ ದ್ವೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆ-2026

ಹಾಗೂ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

ರಾಜ್ಯಸಭೆ ದ್ವೈವಾರ್ಷಿಕ ಚುನಾವಣೆ-2026 ಹಾಗೂ

ಕಾರ್ಮಿಕರರ್ಥ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ ಸಚಿವಾಲಯ

KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT,
P.B. No.5074, Vidhana Soudha,
Bengaluru-560 233.
Date: 01.06.2026

No: KLAS/LGA/31/RBE/2026


FORM No. 1

Notice of Election

(See Rule 3 of Conduct of Elections Rules, 1961)

Notice is hereby given that:

1. A Biennial Election is to be held to elect Four Members to the Council of States by the elected Members of the Karnataka Legislative Assembly.
2. Nomination Papers may be delivered by a Candidate or by any of his proposers to the Returning Officer at Room No. 121, First Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru- 560 233 or to the Assistant Returning Officer at Room No. 127 B, First Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru-560 233, from Monday the 1st June, 2026 to Monday the 08th June, 2026 between 11.00 a.m. and 3.00 p.m. on any day, (other than Public Holiday i.e., Sunday, the 07th June, 2026).
3. Forms of Nomination Papers may be obtained at the place and time aforesaid.
4. The Nomination Papers will be taken up for scrutiny at 11.00 a.m. on Tuesday, the 09th June, 2026 at Room No. 121, First Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru-560 233.
5. Notice of withdrawal of candidature may be delivered by a Candidate or by any of his proposers or by his election agent, who has been authorized in writing by the candidate to deliver it to either of the Officers specified in paragraph (2) above at their office before 3.00 p.m. on Thursday the 11th June, 2026.
6. In the event of election being conducted, the poll will be taken on Thursday, the 18th June, 2026 between the hours of 9.00 a.m. and 4.00 p.m., at Room No. 106, First Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru- 560 233.



(M.K. VISHALAKSHI)

Returning Officer,

Biennial Election to the

Council of States-2026 and

M.K. VISHALAKSHI

Secretary

Karnataka Legislative Assembly

of States-2026 and

Secretary

Karnataka Legislative Assembly Secretariat